


 

 

Upravni odjel za društvene djelatnosti 

Odsjek za obrazovanje 

KLASA: 601-01/25-01/3 

URBROJ: 2186-1-07-01/4-25-3 

Varaždin, 27. kolovoza 2025.  

UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE 

GRADONAČELNIKA I GRADSKOG 

VIJEĆA GRADA VARAŽDINA 

 

 

PREDMET:  PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI 

NA PRIJEDLOG PRAVILNIKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O UPISU I MJERILIMA UPISA DJECE U DJEČJI 

VRTIĆ „VARAŽDIN“ 

- dostavlja se, 

 

Poštovani, 

 

U prilogu dopisa dostavljamo Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika 

o upisu i mjerilima upisa djece u Dječji vrtić „Varaždin“ koji je Upravnom odjelu za 

društvene djelatnosti dostavljen iz Dječjeg vrtića „Varaždin“ sa svrhom upućivanja istog u 

daljnju proceduru Gradskog vijeća. 

Naime, u smislu članka 35. stavka 1. podstavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i 

obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) Upravno 

vijeće vrtića odlučuje o upisu djece i o mjerilima upisa, uz suglasnost osnivača. 

Slijedom navedenog, za donošenje Pravilnika o upisu i mjerilima upisa djece u Dječji 

vrtić „Varaždin“, kao i njegovih izmjena i dopuna potrebna je prethodna suglasnost osnivača. 

Uz Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o upisu i mjerilima upisa 

djece u Dječji vrtić „Varaždin“ dostavljamo i Prijedlog Zaključka o davanju prethodne 

suglasnosti na isti, kao i obrazloženje akta, a za stavljanje navedenog materijala na dnevni red 

sjednice Gradskog vijeća Grada Varaždina. 

S poštovanjem, 

PROČELNICA 

 

 

 

Prilog: kao u tekstu 

Dostaviti: 

1. Naslovu, 

2. Arhiva. 



 

                                             
          GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 601-01/25-01/3 

URBROJ: 2186-1-07-01/4-25-2 

Varaždin, 27. kolovoza 2025.      PRIJEDLOG 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(„Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 45. Statuta Grada 

Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 – pročišćeni tekst, 

13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 3. sjednici održanoj dana 

_______________ 2025. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju prethodne suglasnosti na  

Prijedlog pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o upisu i mjerilima upisa djece 

u Dječji vrtić „Varaždin“ 

 

I. 

Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu suglasnost na Prijedlog pravilnika o 

izmjenama i dopunama Pravilnika o upisu i mjerilima upisa djece u Dječji vrtić „Varaždin“ 

(KLASA: 601-05/25-01/7, URBROJ: 2186-96-25-11 od 24. srpnja 2025. godine).  

 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom vjesniku 

Grada Varaždina“.  

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

 

Lovro Lukavečki, mag. pol. 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Dječji vrtić „Varaždin“, Varaždin, Dravska 1,  

2. Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Varaždin“, Varaždin, Dravska 1, 

3. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr. sc. Neven Bosilj, 

4. Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, 

5. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

6. Pismohrana. 



 

O b r a z l o ž e n j e  

uz Prijedlog zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog  

pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o upisu i mjerilima upisa djece u Dječji 

vrtić „Varaždin“ 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA O DAVANJU PRETHODNE 

SUGLASNOSTI NA PRIJEDLOG PRAVILNIKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O UPISU I MJERILIMA UPISA DJECE U DJEČJI VRTIĆ 

„VARAŽDIN“  

  

Zakonska osnova za donošenje ovog Zaključka sadržana je u odredbi članka 35. stavka 1. 

Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 

98/19, 101/23), članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 

3/18, 2/20, 2/21, 4/21 – pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23) i članka 38. Statuta Dječjeg vrtića 

„Varaždin“ („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 12/21, 7/23 i 6/24).  

  

U smislu navedenih članaka, Upravno vijeće predškolske ustanove odlučuje o upisu djece i o 

mjerilima upisa u dječji vrtić, uz suglasnost osnivača.  

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM AKTA 

 

Razlog za donošenje Pravilnika o upisu i mjerilima upisa djece u Dječji vrtić „Varaždin“ 

naprijed je navedena obveza definirana u članku 35. stavku 1. Zakona o predškolskom odgoju i 

obrazovanju. Sukladno navedenom, Dječji vrtić „Varaždin“ 2016. godine donio je Pravilnik o 

upisu i mjerilima upisa djece u Dječji vrtić „Varaždin“ kojim se regulira postupak upisa djece u 

Dječji vrtić „Varaždin“, ostvarivanje prava prvenstva pri upisu te kriteriji i mjerila bodovanja.  

 

U međuvremenu, više puta mijenjan je Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju, nakon 

čega su u svibnju 2023. godine donesene prve izmjene ovog Pravilnika. 

 

Po navedenom, u primjeni Pravilnika uočeni su nedostaci radi kojih je Pravilnik potrebno 

izmijeniti i dopuniti u više članaka. 

 

Slijedom navedenog, na sjednici Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Varaždin“ od 23. srpnja 

2025. godine usvojen je tekst Prijedloga pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o upisu 

i mjerilima upisa djece u Dječji vrtić „Varaždin“ koji se dostavlja na prethodnu suglasnost 

osnivaču.  

 

III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE AKTA TE NAČIN 

KAKO ĆE SE OSIGURATI 

 

Za provođenje ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Varaždina. 

 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDBI PRIJEDLOGA AKTA 

 

Predloženim Zaključkom daje se prethodna suglasnost na Prijedlog pravilnika o izmjenama i 

dopunama Pravilnika o upisu i mjerilima upisa djece u Dječji vrtić „Varaždin“.  

 



 

Izmjene i dopune Pravilnika o upisu i mjerilima upisa djece u Dječji vrtić „Varaždin“ odnose se 

na sljedeće: 

Uz članak 1.  

Člankom 1. ovog Pravilnika predlaže se propisivanje da roditelji djeteta koje nije primljeno u 

Vrtić tijekom pedagoške godine za koju je podnesen zahtjev, moraju za upis u sljedeću 

pedagošku godinu podnijeti novi zahtjev. Djeca sa liste čekanja će se upisivati isključivo 

tijekom trajanja pedagoške godine, u slučajevima ako se uprazni koje mjesto. S obzirom na 

navedeno, propisuje se da prednost pri upisu u novu pedagošku godinu ima dijete starije 

životne dobi, a ne i dijete s liste čekanja. 

 

Uz članak 2.  

Propisuje se da roditelji djeteta koje nije primljeno u Vrtić tijekom pedagoške godine za koju je 

podnesen zahtjev, za upis u sljedeću pedagošku godinu moraju podnijeti novi zahtjev. Isto se 

predlaže iz razloga da se roditeljima omogući ostvarivanje prava prednosti za upis temeljem 

aktualnih i stvarnih činjenica u trenutku bodovanja zahtjeva (primjerice broja djece u obitelji, 

ostvarivanja prava na dječji doplatak, zaposlenja roditelja i sl.). Budući da često podaci i 

činjenice prikazane u zahtjevima iz prethodnih godina zastare te nastupe promjene okolnosti 

tijekom trajanja pedagoške godine, Vrtić će temeljem novih zahtjeva provesti bodovanje djece 

prema aktualnim podacima. 

 

Uz članak 3.  

Budući da se već u ožujku/travnju tekuće godine kreće sa sastavljanjem novih skupina za 

narednu pedagošku godinu, predlaže se da se zahtjevi za premještaj djeteta u drugi objekt 

Vrtića mogu podnositi najkasnije do 1. ožujka. 

 

Uz članak 4.  

Predlaže se da se, sukladno dosadašnjoj praksi, ispisi djece vrše polovinom mjeseca ili istekom 

mjeseca. 

 

Uz članak 5.  

Sadrži odredbu o načinu donošenja Pravilnika. 

 

Uz članak 6.  

Sadrži odredbu o načinu objave i načinu stupanja na snagu Pravilnika. 

 

 

GRADONAČELNIK 

 

dr. sc. Neven Bosilj 










